4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 03/2025/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 06 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 04/2012/QĐ-UBND, Quyết định số 14/2013/QĐ-UBND, Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND, Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND, Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND, Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND và Quyết định số 35/2025/QĐ-UBND của
 Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp;
Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định Bãi bỏ Quyết định số 04/2012/QĐ-UBND, Quyết định số 14/2013/QĐ-UBND, Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND, Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND, Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND; Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND và Quyết định số 35/2025/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành
1. Quyết định số 04/2012/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Về việc quy định chi tiết một số nội dung xét duyệt học sinh bán trú theo Thông tư số 24/2010/TT-BGDĐT ngày 02 tháng 8 năm 2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc bán trú;
2. Quyết định số 14/2013/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Về việc quy định phụ cấp kiêm nhiệm đối với cán bộ tham gia công tác quản lý Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn tỉnh Điện Biên;
3. Quyết định số 18/2016/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục công lập từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020-2021 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;
4. Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;
5. Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Điện Biên;
6. Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cầu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên;
7. Quyết định số 35/2025/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Điện Biên.
Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày      tháng     năm 2025.
2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Dân tộc và Tôn giáo; Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	[bookmark: _GoBack]
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Văn Lương

2